

Prüf- und Zertifizierungsstelle  
im BG-PRÜFZERT



**BIA**

003

Berufsgenossenschaftliches  
Institut für  
Arbeitssicherheit

Hauptverband der gewerblichen  
Berufsgenossenschaften

Datum/Date: 27.10.2003

## PRÜFBERICHT TEST REPORT

Nr./No.: 2003 23058-01

- 1 **Auftraggeber/  
Customer** LANDINI s.p.a.  
Via Eugenio Curiel 27/A  
  
I-42024 Castelnovo Sotto (RE)  
- Italien -
- 2 **Prüfmuster/  
Test specimen** Faserzement - Wellplatten
- 2.1 **Hersteller/  
Manufacturer** wie Auftraggeber
- 2.2 **Bauart, Bezeichnung/  
Type, designation** EUROPA Faserzement - Wellplatte Landini  
Breiten: 920 mm und 1090 mm, Profil 5 (177/51)
- Kennzeichnung/  
Marking**
- 2.3 **Bestimmungsgemäße  
Verwendung/  
Intended use** Wellplatten zur Eindeckung von Dächern
- 2.4 **Datum der Herstellung/  
Date of fabrication** /
- 2.5 **Weitere Angaben/  
Further details** Werkstoff: Faserzement (asbestfrei)

### 3 Prüfung/ Testing

- 3.1 Art der Prüfung/  
*Type of test* sicherheitstechnische Teilprüfung
- 3.2 Datum der Prüfung/  
*Date of testing* 22.10.2003
- 3.3 Prüfverfahren, -grundlagen/  
*Test method, requirements* GS - BAU - 18 (09/2000) "Grundsätze für die Prüfung und  
Zertifizierung der bedingten Betretbarkeit oder  
Durchsturzicherheit von Bauteilen bei Bau- oder  
Instandhaltungsarbeiten"
- Abschnitt 4: Prüfanforderungen

### 4 Beurteilung, Eignung/ Assessment, suitability (Besondere Hinweise/ *Special remarks*)

Nach den Ergebnissen aus der Prüfung sind die  
sicherheitstechnischen Anforderungen bezüglich der  
Durchsturzicherheit der Wellplatten Landini (Profil 5) erfüllt.

### 5 Gültigkeit des Prüfberichtes/ Validity of Test Report

Die ermittelten Ergebnisse gelten nur für die geprüften Objekte.  
*The test results apply to the tested objects only.*

Einschränkungen der Gültigkeit oder Verwendung dieses Prüfberichtes:  
*Limitation of validity or use of this Test Report:*

s. Abschnitt 6

## 6 Allgemeine Hinweise/ General remarks

Dieser Prüfbericht besteht aus  
*The present Test Report consists of*

6

Seiten.  
*Pages.*

Die Seiten 1 bis 3 enthalten das Gesamtergebnis der Prüfung. Zum vollständigen Prüfbericht gehört das Prüfprotokoll, aus dem die Einzelangaben ersichtlich sind.

*Pages 1 to 3 indicate the overall test result. The complete Test Report also includes the test protocol containing all pertinent details.*

**Dieser Prüfbericht berechtigt nicht zur Verwendung des GS-Zeichens, BG-Zeichens oder CE-Zeichens.**

*The present Test Report does not warrant the use of the GS-label, BG-label or CE-mark.*

Im übrigen gilt die Prüf- und Zertifizierungsordnung der Prüf- und Zertifizierungsstellen im BG-PRÜFZERT in Verbindung mit den Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Hauptverbandes der gewerblichen Berufsgenossenschaften e.V.

*In all other respects the Rules of Procedure for Testing and Certification carried out by the Test and Certification Bodies in BG-PRÜFZERT shall apply in conjunction with the General Business Conditions of the Hauptverband der gewerblichen Berufsgenossenschaften e.V.*

Für die Beurteilung:  
*For the assessment:*

Für die Prüfung:  
*For the testing:*



Dr.-Ing. K. Schories

Fachzertifizierer(in)  
*Certification officer*



Dipl.-Ing. O. Mewes

Leiter(in) des Prüflabors  
*Head of Testlaboratory*